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IL DIRETTORE CENTRALE  

 

VISTO il decreto del Capo della Polizia – Direttore generale della pubblica sicurezza 

del 28 giugno 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed esami”, dell’ 8 luglio 2022, con il 

quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

di n. 50 posti da vice ispettore tecnico del ruolo degli ispettori tecnici della 

Polizia di Stato nel settore di impiego motorizzazione; 

 

ATTESO che la Commissione esaminatrice nominata con decreto del Capo della Polizia 

- Direttore generale della pubblica sicurezza, del 5 ottobre 2022, e successiva 

integrazione, ha concluso i lavori; 

 

CONSIDERATO pertanto che, in osservanza dei criteri e delle modalità stabiliti dall’art. 18 del 

suddetto bando, devono essere approvate le graduatorie di merito e le 

dichiarazioni di nomina dei vincitori del concorso; 

 

 VISTI gli atti della Commissione esaminatrice e riconosciuta la regolarità del 

procedimento;   

 

VISTO il decreto del Capo della Polizia - Direttore generale della pubblica sicurezza 

n. 333.A/0004164, datato 22 marzo 2021, con il quale è stata delegata al 

Direttore centrale per gli affari generali e le politiche del personale della 

Polizia di Stato la firma dei decreti di approvazione della graduatoria e di 

dichiarazione dei vincitori dei concorsi per l’accesso ai ruoli della Polizia di 

Stato;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 

 

E’ approvata la sottostante graduatoria finale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 50 posti da vice ispettore tecnico del ruolo degli ispettori tecnici della Polizia di 

Stato nel settore di impiego motorizzazione: 

 

N. ID Domanda Data di Nascita Voto Prova Scritta Punteggio Titoli Voto Prova Orale Totale 

1 1579477 25/03/1997 8,40 0,25 9,50 18,15 

2 1579723 30/12/1995 8,80 0,25 8,50 17,55 

3 1577595 16/02/1999 8,40 0,00 8,40 16,80 

4 1575788 03/10/1977 6,80 1,00 8,20 16,00 

5 1582481 10/09/1999 7,60 0,40 7,50 15,50 

6 1575816 09/08/1974 6,40 0,70 8,30 15,40 

7 1576224 05/03/1995 6,00 0,25 9,10 15,35 
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N. ID Domanda Data di Nascita Voto Prova Scritta Punteggio Titoli Voto Prova Orale Totale 

8 1578728 23/11/1998 6,00 1,00 8,20 15,20 

9 1579926 18/12/2000 6,40 0,00 8,30 14,70 

10 1577485 31/05/1999 7,20 0,00 7,50 14,70 

11 1580948 21/12/2002 7,20 0,00 7,00 14,20 

12 1578308 05/06/1971 6,00 0,00 7,40 13,40 

13 1579779 23/05/1977 6,80 0,00 6,30 13,10 

14 1578643 22/05/1974 6,00 1,00 6,00 13,00 

15 1575830 12/05/1997 6,00 0,50 6,40 12,90 

16 1579804 10/07/2003 6,40 0,00 6,30 12,70 

17 1579077 26/12/1966 6,00 0,00 6,50 12,50 

18 1579683 04/09/1996 6,00 0,00 6,00 12,00 

 

Art. 2 

 

 Tenuto conto della graduatoria finale di merito di cui al precedente articolo 1, e delle riserve dei 

posti di cui all’art. 1, comma 2, e art. 2, comma 1, del bando di concorso, sono dichiarati vincitori i 

seguenti candidati: 

 

N. Cognome e Nome 
Data di 

Nascita 

Voto 

Prova 

Scritta 

Punteggio 

Titoli 

Voto 

Prova 

Orale 

Totale Riserva 
Titoli 

Preferenza 

1 BELLI  FRANCESCO 25/03/1997 8,40 0,25 9,50 18,15   

2 SABBETTA  RAFFAELE 30/12/1995 8,80 0,25 8,50 17,55   

3 DI IORIO  ANDREA 16/02/1999 8,40 0,00 8,40 16,80   

4 FLUCA  VITO 03/10/1977 6,80 1,00 8,20 16,00 S APPARTPS 

5 SANTACROCE  MARIA 10/09/1999 7,60 0,40 7,50 15,50   

6 BELLINGHERI  SALVATORE 09/08/1974 6,40 0,70 8,30 15,40 S APPARTPS 

7 IODICE  CIRO 05/03/1995 6,00 0,25 9,10 15,35   

8 BENNARDO FRANCESCO MARIA 23/11/1998 6,00 1,00 8,20 15,20   

9 DEL PRETE  LORENZO 18/12/2000 6,40 0,00 8,30 14,70   

10 RICCIU  ELENA 31/05/1999 7,20 0,00 7,50 14,70   

11 MELE  CARLO MARIA 21/12/2002 7,20 0,00 7,00 14,20   

12 GAMBELLI  CRISTIANO 05/06/1971 6,00 0,00 7,40 13,40 S APPARTPS 

13 SANNA  NICOLA 23/05/1977 6,80 0,00 6,30 13,10  APPARTPS 

14 RIVETTI  MARCELLO 22/05/1974 6,00 1,00 6,00 13,00  APPARTPS 

15 VIRGINI  LORENZO 12/05/1997 6,00 0,50 6,40 12,90   

16 BAGNASCO  RICCARDO 10/07/2003 6,40 0,00 6,30 12,70   

17 FERRONI  SILVANA 26/12/1966 6,00 0,00 6,50 12,50 S APPARTPS 

18 MOGAVERO  MARCO 04/09/1996 6,00 0,00 6,00 12,00   
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Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web istituzionale www.poliziadistato.it, con avviso sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana avente valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente, secondo le modalità di cui al Codice del processo amministrativo di cui al 

decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, o, alternativamente, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, e 

successive modificazioni, entro il termine, rispettivamente di sessanta e di centoventi giorni, decorrente 

dalla data della pubblicazione del presente provvedimento. 
 

Roma, 6 aprile 2023 

IL DIRETTORE CENTRALE 

F.to           Scandone 

 

 

 

 

 

 

http://www.poliziadistato.it/

